
Beretning 2022 - Valhalla Gruppe
2022 blev året hvor Valhalla Gruppe efter mere end 25 års forberedelse endelig
har lukket dørene op til vores splinternye og flotte spejderhytte.
Det markerede vi d. 29. oktober med åbent hus, hvor vi også fejrede gruppens
80 års jubilæum. Her kom nysgerrige naboer, mange spejdere og ikke mindst
spejdere der har været tilknyttet gruppen enten som tidligere spejdere eller
ledere. Vil du se billeder fra indvielsen - så kig ind på
https://foto.valhallagruppe.dk/?sgdg-path-b79800b4=1-cWQziKDpd5G9VNy9shn
mKeMBaeglr4h

Den nye hytte er kun blevet til virkelighed på grund af en vedvarende og
ihærdig indsats fra ledere, forældre og hytteudvalg. Der skal i den forbindelse
lyde en særlig og stor tak til alle der gennem tiden har bakket op omkring
visionen om en opdateret og moderne spejderhytte i Brabrand.

Men 2022 bød også på Spejdernes Lejr. Den store fælles spejderlejr for alle
spejdere i Danmark med mere end 35.000 spejdere. Valhalla Gruppe deltog med
74 spejdere fra mikro, mini, junior, trop og klan. Vi boede i underlejr Roskilde,
sammen med 7 andre grupper fra det vestlige Aarhus fra både KFUM,
Pigespejderne samt DDS. På lejren havde vi fornøjelsen af at være
venskabsgruppe for en lille tysk spejdergruppe fra Giessen.

Vi er fortsat en gruppe i vækst og på tværs af alle spejdere og ledere er vi nu 155
medlemmer.  I august udvidede vi gruppen med en ekstra mikrogren så vi nu
kan tilbyde spejd for mikroer både mandag og tirsdag. Det gjorde et godt
indhug i vores venteliste. Vi lavede samtidig en aldersjustering af de enkelte
grene, så vi nu afspejler anbefalingen fra DDS. Det gav mulighed for at lave en
ret stor trop, men det rystede også posen for både ledere og spejdere.

Ved starten af næste spejderår skal  vi måske se på om der er behov og ikke
mindst mulighed for at udvide med en ekstra minigren. Det afhænger af hvor
mange spejdere der rykker op fra mikro, samt om vi kan fastholde vores
nuværende meget flotte lederantal.  For det er populært at gå til spejder i
Brabrand - vi har pt på ventelisten omkring 30 børn der gerne vil starte til
spejder hos os.

Vi er rustet til at byde på godt spejderarbejde de næste 80 år også.
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Mikrospejderne

I sommerferien var en stor flok mikrospejdere med på Spejdernes Lejr, hvor de fik
sig nogle fantastiske oplevelser og for alvor fik oplevet glæderne ved at være på
tur med spejdere i alle aldre.  Efter sommerferien har mikrogrenen været så
heldige, at der er mikrospejdere nok til 2 hold. Vi er nu op mod 45 mikrospejdere
fordelt på et mandagshold og et tirsdagshold, der styres af 9 spejderledere.
Efteråret har haft fokus på mærkerne “En god kammerat”, “Førstehjælp 1”, “Kniv”
og “Stjernekigger”. Og så har de seje unger taget 10 km. mærket på en fin tur
igennem Skjoldhøjkilen. Spejderlederne arbejder med at få bygget en god
struktur op omkring møderne, hvor der er parallelitet mellem mandags- og
tirsdagsmøderne. Vi er mange spejderledere uden spejdererfaring, så vi nyder
godt af den viden og de gode ideer, som vores mere erfarne ledere har. I foråret
skal vi have fokus på “Skattejægermærket” og “Hulebyggermærket” - og så skal vi
på et par weekendture, både med hytteovernatning og på en telttur.

Familiespejderne, Minispejderne, Juniorspejderne,
Tropsspejderne og Klanspejderne.

Da vi ikke har modtaget beretninger, må vi formode alle er fuldt optaget af
spejderaktiviteterne.

Bestyrelsen

Arbejdet i bestyrelsen begynder at finde sin form, overgangen fra den tidligere

sammensætning er ved at være overstået og vi har opfundet en ny måde at

samarbejde på og organisere os. Vi forsøger at dele opgaverne imellem os ved at

have tovholder for de forskellige forældre hjælpegrupper. Ønsket er at vi i næste

spejderår får en ase tilkoblet her tovholder, for sammenhængskraft og

vidensdeling. Patruljerne og tovholderne er :

Hyttedrifts patrulje:      Tovholder: Jesper Worre : vorre@me.com



Mad og aktivitets patrulje:      Tovholder: Anne Kirstine Melchior@gmail.com

/Charlotte Krog Brandbyge ckbrandbyge@gmail.com

Kalender patrulje:                    Tovholder: Jes Brosbøl jbrorsbol@gmail.com

Skt. Hans Patrulje:                   Tovholder: Per Smedegaard per@valhallagruppe.dk

Administrations patrulje:     Tovholder: jesper@valhallagruppe.dk

Hytteudvalget har lavet en kæmpe indsats der ellers ville ligge i vores regi, det er

vi dem meget taknemmelige for.

Jesper fortsætter sit uvurderligt arbejde som administrator på medlemssystemet,

og åbenbarede i år sine store evner for fundraising . Mikael er en klippe som

kasserer, og stor ros for til ham for også at have styret byggeøkonomien.

Udviklingsplanen

Udviklingspunkt 1: Lederrekruttering

Det er fortsat et opmærksomhedspunkt for bestyrelse og asegruppen at

rekruttere flere ledere så arbejdspresset på den enkelte mindskes. Der er i løbet af

året holdt en del møder både i asegruppen og bestyrelsen og der er taget en del

initiativer. Indtil en opsamling kan ske ved en gruppeleder, ville tiltagene kunne

samles hos en tovholder der sikrede at de fortsatte og blev samlet op.

Udviklingspunkt 2: Spejdernes lejr

Afviklet og overstået, stor ros til for at Jesper og Peter planlægge og fundraise.

Udviklingspunkt 3: Aktiviteterne i årsplanen

Selvom det er fortsat en stor udfordring for bestyrelsen at indhente den fornødne

hjælp fra forældregruppen, skal der lyde en stor tak til tordenskjolds soldater, og

og aserne. Det lykkes og vi får det til.

Sankt Hans kunne igen gennemføres, og godt vejr og mange hjælpende hænder

gjorde at vi både fik skabt en god dag og vist spejderaktiviteter frem for Brabrand,
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men også tjent en god skilling. Endnu engang tak til Mikael, gruppen ville ikke

kunne lave dette arrangement uden hans kæmpe indsats.

Kalenderen er fortsat en god tilskudsgiver til gruppen, tak til Jes for indsatsen.

Gruppens størrelse gjorde at vi måtte inddele juleturen i etaper for de forskellige

grene, det var igen en god aktivitet for gruppen. Tak til forældre-hjælpe-patruljen

for den store indsats, og til aserne og særligt Klanen for gode aktiviteter og godt

spejderarbejde. Vi har allerede lejet en større hytte til kommende  juletur, nemlig

FDF Fritidscenter Sletten ved Ry, så kan gruppen igen alle tage på juleturfælles.

Medlemmer af hytteudvalget, det er, der er medlem af udvalget, ikke Jesper KR.

Udviklingspunkt 4: Udviklingen af gruppens fysiske rammer

Den nye hytte er kun blevet til virkelighed på grund af en vedvarende og
ihærdig indsats fra ledere, forældre og hytteudvalg. Der skal i den forbindelse
lyde en særlig og stor tak til alle der gennem tiden har bakket op omkring
visionen om en opdateret og moderne spejderhytte i Brabrand.

Og der er nogle der i dag fortjener en særlig hyldest: HYTTE UDVALGET.

Kæmpe tak til : Jette Mortensen, Morten Birk, Jesper Kikkenborg Rossel, Sven
Hansen, Peter Frost-Møller, Jesper Herly Laursen. Sidstnævnte har også tegnet
hytten.

Udviklingspunkt 5: 80 årsjubilæum

Blev afholdt i forbindelse med hytteindvielsen.

Det kommende års arbejde frem mod ny

udviklingsplan.

Da mange punkter i udviklingsplanen er udført men vi først skal godkende en ny

udviklingsplan til næste års grupperådsmøde er bestyrelsens ønske at arbejde

med understående tre punkter:



1: GRUPPE-LEDER FUNKTION

BESTYRELSEN I VALHALLA GRUPPE VIL DET NÆSTE ÅR ARBEJDE PÅ AT FINDE EN

MÅDE AT SIKRE DEN FORMELLE LEDELSE AF GRUPPEN, VIA EN KONSOLIDERING AF

GRUPPELEDERFUNKTIONERNE. DEN NUVÆRENDE DECENTRALE LEDELSESFORM HAR

DEN FORDEL AT OPGAVERNE FORDELES PÅ FLERE, DESVÆRRE FØRER DETTE TIL

UIGENNEMSIGTIG KOMMUNIKATION OG BESLUTNINGSTAGNING. DET ER

BESTYRELSENS ØNSKE AT FACILITERE EN PROCES, DER KAN SKABE AFKLARING AF

DETTE. IDEELT SET MED SKABELSEN AF ET GRUPPELEDER TEAM, OG NOGLE

GRUPPEASSISTENTER MED KLART DEFINEREDE OPGAVER, FUNKTIONER, OG FORMELT

ANSVAR I FORHOLD TIL BESLUTNINGSTAGNING OG LEDELSE.

2: SÅDAN ER VI SPEJDERE I VALHALLA !

DER ER IGENNEM TIDERNE LAVET EN DEL FORMULERINGER AF HVEM GRUPPEN ER,
EN DEL LIGGER I DDS ÅNDEN, MEN MEGET ER SKET I FORBINDELSE MED DEN

VÆKST GRUPPEN HAR OPLEVET, OG MEGET AF KULTUREN ER BARE NOGET DER ER

TILSTEDE UDE I GRENENE, MEN KAN VÆRE LIGE SÅ VIGTIGE FOR

SAMMENHÆNGSKRAFTEN I GRUPPEN.

BESTYRELSEN ØNSKER AT ASERNE UDVIKLER ET LILLE SKRIV, DE TI VALHALLA BUD

/LEVEREGLER, DER KAN VIDEREGIVES TIL NYE SPEJDERE, LEDERE, OG KONTINUERLIGT

ITALESÆTTES AF BESTYRELSE OG ASER. EKSISTERE DER ET SÅDANT I FORVEJEN,
ØNSKER BESTYRELSEN AT ASERNE UDVIKLER EN MÅDE AT POSITIVT ITALESÆTTE DET,
FOR AT STYRKE DET VI ER OG DEM VI ER I VORES FÆLLESSKAB.

3: FORÆLDRE PATRULJER, HVERVNING, OG STRUKTUR.

DET ER BESTYRELSENS ØNSKER AT UDVIKLE ET BEDRE SAMARBEJDE MED ASERNE

OM FORÆLDREKONTAKTEN, OG FORÆLDRE HJÆLPEN. DET ER INDTRYKKET AT DET

FUNGERER GODT UDE I GRENENE I DEN TÆTTE DAGLIGDAGS KONTAKT, MEN DER MÅ

UDVIKLES PÅ HVORLEDES DETTE OVERFØRES TIL DE STORE OPGAVER DER LIGGER I

GRUPPEN, SKT. HANS, JULETUR, HYTTEDRIFT, ADMINITRATION OG FUNDING. VIGTIGT

FOR GRUPPEN AT DISSE OPGAVER LØSES AF FLERE, ELLERS VIL DET RESULTERE I ET

FOR STORT PRES PÅ ASER, BESTYRELSE, OG DE MEST PASSIONEREDE FORÆLDRE,
HVORFOR DISSE RISIKERER AT TRÆKKE SIG. HVORLEDES OMSÆTTER VI DEN GODE

KONTAKT UDE I GRENENE TIL AT BAKKE OP OM GRUPPENS HELHED.



Afslutning:

Med disse ord vil jeg gerne takke for et godt og begivenhedsrigt år i Valhalla

gruppe. Ny hytte, mange spejdere og dedikerede aser, og en robust økonomi.

Og ikke mindste masser af godt spejderarbejde…

Kom bare an 2023 .

Tjikker likker …..


